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همزمـان بـا روز جهانی صنایع دسـتی، بـازار تاریخی 
و میـدان نقش جهـان اصفهـان بـار دیگر جلـوه ای از 
هنـر و هویت ایرانـی را به نمایش گذاشـته اند؛ جایی 
کـه صـدای چکـش مسـگران و قلم زنـان در کنـار 
رنگ هـای چشـم نواز مینـاکاری و قلمـکار، روایتگـر 
میراثـی چندصدسـاله اسـت که بـا وجود مشـکلات 
اقتصـادی، همچنـان بـه حیات خـود ادامـه می دهد.

بـازار صنایع دسـتی اصفهـان کـه سـال ها بـه عنوان 
یکـی از مهم تریـن مراکـز هنرهـای سـنتی کشـور 
متنوعـی  رشـته های  میزبـان  می شـود،  شـناخته 
همچـون مینـاکاری، قلم زنـی، قلمـکار، خاتـم کاری، 

فیروزه کوبـی و منبـت اسـت.
 هنرمنـدان ایـن بـازار معتقدنـد حفـظ ایـن میـراث 
فرهنگـی نیازمنـد توجـه بیشـتر و حمایـت از نسـل 

جدیـد اسـت.
محمـد عطریـان، از پیشکسـوتان هنـر قلمـکار، بـا 
اشـاره بـه قدمـت این هنـر، اظهـار می کنـد: قلمکار 
بخشـی از حافظـه فرهنگی ایران اسـت و تـداوم آن 
در گـرو آشـنایی نسـل جـوان بـا ایـن هنـر اصیل و 
بهره گیـری از ظرفیت هـای نویـن بـرای معرفـی آن 

ست. ا
مینـاکار  هنرمنـدان  بـازار،  از  دیگـری  بخـش  در 
همچنـان بـا صبر و دقـت آثار خود را خلـق می کنند. 
اصفهانـی،  مینـاکار  هنرمنـد  مسـائلی،  امیرحسـین 
می گویـد: تولیـد هر اثر مینـاکاری حاصل سـاعت ها 
کار و چندیـن مرحلـه پخـت و رنگ آمیزی اسـت، اما 
افزایـش قیمـت مـواد اولیـه و کاهـش قـدرت خرید 
بـه شـمار  ایـن حرفـه  مـردم، چالش هـای جـدی 

می‌رود. 
اخیـر  سـال های  معتقدنـد  صنایع دسـتی  فعـالان 
رکـود  کرونـا،  همه گیـری  ماننـد  بحران هایـی  بـا 
اقتصـادی، کاهـش سـفرها و افزایـش هزینه هـای 

تولیـد همـراه بـوده اسـت. 
بـا ایـن حال، عشـق بـه هنر و احسـاس مسـئولیت 
شـده  موجـب  گذشـتگان،  میـراث  بـه  نسـبت 

بماننـد. فعـال  همچنـان  سـنتی  کارگاه هـای 
	Áاصفهان؛ پایتخت صنایع‌دستی ایران

امیرکـرم زاده، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشـگری و 
صنایع دسـتی اسـتان اصفهـان، بـا اشـاره بـه فعالیت 
حـدود ۶۸ هـزار هنرمنـد صنایع دسـتی در اسـتان، 
می گویـد: از میـان ۶۰۰ رشـته صنایع دسـتی فعـال 
جهـان، ۱۹۶ رشـته در اصفهـان وجـود دارد و ایـن 
اسـتان جایـگاه نخسـت کشـور را در ایـن حـوزه در 

اختیـار دارد.
 او همچنیـن از رشـد صادرات صنایع دسـتی اصفهان 
خبـر داد و افـزود: صـادرات این محصولات در سـال 
۱۴۰۴ به ۱۵ میلیون دلار رسـیده که نسـبت به سال 
۱۴۰۱ دو برابـر شـده اسـت، هرچند ایـن رقم هنوز با 

ظرفیت هـای واقعی اصفهـان فاصله دارد.
	Áمیراثی که همچنان نفس می‌کشد

بـا فرارسـیدن غروب و خامـوش شـدن تدریجی نور 
خورشـید بـر گنبدهـای فیـروزه ای اصفهـان، چـراغ 
حجره هـای بـازار نقش جهان همچنان روشـن اسـت 
و صـدای چکـش هنرمنـدان در میـان رنگ هـای 
مینـاکاری، نقش هـای قلمـکار و ظرافـت قلم زنـی، 
از تـداوم حیـات هنـری خبـر می دهـد کـه تنها یک 
حرفـه نیسـت، بلکه روایت مانـدگار فرهنگ و هویت 

اسـت. ایرانی 

رئیـس اداره میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
شهرسـتان نائیـن از ثبت نشـان جغرافیایـی عبابافی نائین 
با همکاری و پیگیری های مشـترک مسـئولان شهرستان 
اتـاق  و کمیسـیون گردشـگری، فـرش و صنایع دسـتی 

بازرگانـی اصفهان خبـر داد.
برنامه ریزی‌هـای  بـا  داشـت:  اظهـار  مدنیـان  محمـود 
انجام شـده و هم زمـان بـا روز جهانی صنایع دسـتی، موفق 
به رونمایی از ثبت نشـان جغرافیایی عبابافی نائین شـدیم. 
او افـزود: ایـن پرونـده در کمیسـیون گردشـگری، فرش و 
صنایع دسـتی اتـاق بازرگانـی اصفهـان پیگیـری شـد و با 
همکاری اداره میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
و گردشـگری شهرسـتان، شـهرداری و فرمانـداری ویـژه 

نائیـن تکمیل شـد.
مدنیـان بـا اشـاره بـه رقابـت تنگاتنگـی کـه بـرای ثبـت 
ایـن نشـان وجـود داشـت، ادامـه داد: رقبـای دیگـری در 
اسـتان دیگـر و همچنیـن کشـور عربسـتان سـعودی نیز 

پیگیـر ثبـت عبابافی بودند، اما خوشـبختانه توانسـتیم این 
نشـان جغرافیایی را برای شـهر نائین و اسـتان اصفهان به 
ثبـت برسـانیم.به گزارش فـارس، عبـای نائین بـه عنوان 
سـیزدهمین پرونـده ایـران در حـوزه نشـان جغرافیایـی 
توسـط سـازمان جهانـی مالکیـت فکـری )WIPO ( به 
ثبـت جهانی رسـید. عبابافـی از صنایع دسـتی قدیمی رایج 

در شهرسـتان نائین اسـت. 
عباهـای ایـن شهرسـتان در رنگ هـای سـرخ و خرمایـی 
با اسـتفاده از پشـم گوسـفند و کرک شـتر بافته می شـوند. 
در دهـه ۱۳۵۰، سـالیانه تـا پنـج هـزار عـدد عبـا از ایـن 

شهرسـتان صـادر می شـد. 
محله محمدیه در شـهر نایین بیشـتر به  دلیـل کارگاه های 
اغلـب  عبابافـی،  کارگاه هـای  دارد.  شـهرت  عبابافـی، 
خانه هـای قدیمـی و دسـتکند در دل زمیـن هسـتند تـا 
بافنـدگان در تابسـتان  از گرمـای کویـر در امـان باشـند. 

بافت عبا در محمدیه نایین تاریخی چندصدساله دارد.

عبابافی نایین ثبت جهانی شد

از رنگ های مینا تا ضرباهنگ 
چکش ها؛ 

صنایع دستی اصفهان 
همچنان زنده است

 رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات کشور 
با تأکید بر ضرورت ارتقای جایگاه رسانه ها و 
خانه های مطبوعات در ساختار تصمیم گیری 
کشور، گفت: خانه مطبوعات نباید صرفاً یک 
تشکل صنفی باشد، بلکه باید به نهادی اثرگذار 
در فرآیندهای تصمیم سازی و سیاست گذاری 

کشور تبدیل شود.
به گزارش روابط عمومی خانه مطبوعات و خبرنگاران استان 
اصفهان، نشست هیئت مدیره خانه مطبوعات استان اصفهان با 
حضو رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات کشور، مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان، مسئول گروه رسانه و تبلیغات اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان، مشاور عالی و رئیس کمیته 
پیشکسوتان خانه مطبوعات کشور و مدیر و اعضای هیئت مدیره 

خانه مطبوعات استان برگزار شد.
افشار پرویزی بابادی در این نشست با قدردانی از فعالیت‌های 
خانه مطبوعات استان اصفهان، این استان را یکی از پیشروترین 
استان های کشور در حوزه رسانه دانست و اظهار کرد: اصفهان 
همواره در نگاه رسانه ای کشور جایگاه ویژه ای داشته و امروز نیز با 
برخورداری از ظرفیت های گسترده رسانه ای، آموزشی و فرهنگی، 

الگویی برای سایر استان ها محسوب می شود.
وی با اشاره به فعالیت های آموزشی خانه مطبوعات اصفهان افزود: 
یکی از نقاط قوت این استان برگزاری دوره های آموزشی کاربردی 
و مستمر برای فعالان رسانه ای است که موجب پویایی و ارتقای 

سطح حرفه ای خبرنگاران و رسانه ها شده است.
	Áشکستن فضای جزیره‌ای رسانه‌ها 

رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات کشور با بیان اینکه یکی از 
مهم ترین اقدامات دوره جدید هیئت مدیره خانه مطبوعات ایران، 
ایجاد ارتباط میان فعالان رسانه ای سراسر کشور بوده است، گفت: 
سال ها فضای رسانه ای کشور به صورت جزیره ای اداره می شد 
و بسیاری از فعالان رسانه حتی یکدیگر را نمی شناختند. تلاش 
کردیم این فضا را بشکنیم و زمینه تعامل و هم افزایی میان رسانه ها 

را فراهم کنیم.
وی افزود: امروز رسانه ها و خانه های مطبوعات استان ها ارتباط 
نزدیک تری با یکدیگر دارند و این موضوع یکی از دستاوردهای 

ماندگار دوره جدید مدیریت خانه مطبوعات کشور خواهد بود.
وی افزود: در حالی که در برخی حوزه های فرهنگی شاهد فاصله 
گرفتن برخی چهره های شناخته شده از مسائل ملی بودیم، بخش 
عمده جامعه رسانه ای کشور مسئولانه عمل کرد و نقش مؤثری 

در مدیریت افکار عمومی و تبیین واقعیت ها داشت.
	Áمخالفت با ایجاد تشکل‌های موازی  

ایجاد  از  انتقاد  با  کشور  مطبوعات  خانه  مدیره  هیئت  رئیس 
تشکل های موازی در حوزه رسانه گفت: تجربه استان های مختلف 
نشان داده است که ایجاد تشکل های متعدد به جای هم افزایی، 

موجب پراکندگی ظرفیت ها و بروز اختلافات شده است.
وی تأکید کرد: خانه مطبوعات باید به عنوان مهم ترین نهاد صنفی 
رسانه ای کشور تقویت شود و از شکل گیری ساختارهای موازی که 

موجب تضعیف انسجام رسانه ای می شود، جلوگیری شود.
رسانه‌ها  اقتصادی  مشکلات  به  اشاره  با  بابادی  پرویزی  افشار 
اظهار کرد: موضوع بیمه خبرنگاران، آگهی های دولتی، حمایت 
از مطبوعات چاپی، دسترسی رسانه ها به اینترنت و بهره گیری از 
اقتصادی  بنگاه های  و  اجتماعی صنایع  مسئولیت های  ظرفیت 
به صورت جدی در سطح ملی  از جمله موضوعاتی است که 
دنبال می شود.وی افزود: در شرایطی که بسیاری از رسانه ها با 
مشکلات اقتصادی روبه رو هستند، لازم است دستگاه های اجرایی 
و شرکت های بزرگ بخشی از مسئولیت اجتماعی خود را به حمایت 
از رسانه ها و ارتقای زیرساخت های حرفه ای این حوزه اختصاص 

دهند.
	Á خانه مطبوعات در جلســات تصمیم‌گیری

کشور حضور داشته باشد
رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات کشور یکی از مطالبات جدی 
این تشکل را حضور نمایندگان خانه مطبوعات در شوراها و مجامع 
تصمیم گیر دانست و گفت: همان گونه که خانه کارگر در بسیاری 
از تصمیم گیری های مرتبط با جامعه کارگری نقش دارد، خانه 
مطبوعات نیز باید در شوراهای مرتبط با رسانه و اطلاع رسانی 
دارای کرسی و حق اظهارنظر باشد.وی تصریح کرد: هر تصمیمی 
که درباره رسانه ها اتخاذ می‌شود باید با حضور نمایندگان صنف 
رسانه و بهره گیری از نظرات آنان صورت گیرد تا از بروز مشکلات 

و تصمیمات غیرکارشناسی جلوگیری شود.
	Á رســانه‌ها یکی از مؤلفه‌های اصلی قدرت 

هستند اما هنوز به جایگاه واقعی خود نرسیده‌اند
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان با تأکید بر 
نقش راهبردی رسانه ها در حفظ انسجام اجتماعی و امنیت ملی 
گفت: رسانه ها امروز یکی از مهم ترین مؤلفه های قدرت در جهان 
محسوب می شوند، اما هنوز در کشور ما به جایگاه واقعی و شایسته 
خود نرسیده اند.سیدمهدی سیدین نیا در نشست هیئت مدیره خانه 
مطبوعات استان اصفهان با رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات 
کشور، با اشاره به ضرورت تقویت جایگاه تشکل های صنفی 
رسانه ای اظهار کرد: تجربه موفق نهادهایی مانند خانه کارگر نشان 
می دهد که هرگاه یک تشکل صنفی بتواند جایگاه خود را تثبیت 
کند، به یکی از ارکان اثرگذار در فرآیندهای تصمیم گیری کشور 
تبدیل خواهد شد.وی افزود: خانه مطبوعات نیز باید به جایگاهی 
برسد که در تصمیم گیری های مرتبط با حوزه رسانه نقش آفرین 
باشد و بتواند مطالبات صنفی فعالان رسانه ای را به صورت مؤثر 

پیگیری کند.
	Á رسانه‌ها در جنگ روایت‌ها نقش تعیین‌کننده

دارند
با اشاره به  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان 
تحولات منطقه و اهمیت رسانه ها در عرصه جنگ نرم گفت: 
تجربه کشورهای مختلف نشان داده است که پیش از هرگونه 

درگیری نظامی، جنگ رسانه ای و جنگ روایت ها آغاز می شود.
وی تصریح کرد: اگر امروز شاهد ایستادگی و مقاومت مردم در 
برابر هجمه های رسانه ای و روانی هستیم، بخش مهمی از این 

موفقیت مرهون تلاش رسانه های کشور است؛ اما متأسفانه این 
نقش آن گونه که باید دیده نمی شود.

سیدین نیا ادامه داد: کافی است تصور کنیم رسانه های کشور تنها 
۲۴ ساعت فعالیت خود را متوقف کنند؛ در آن صورت بخش 
قابل توجهی از چرخه اطلاع رسانی و مدیریت افکار عمومی دچار 
اختلال خواهد شد. همین مسئله نشان می دهد که رسانه ها چه 

نقش مهمی در اداره جامعه دارند.
	Áمطالبه‌گری رسانه‌ها باید هدفمندتر شود 

وی با اشاره به برخی مطالبات صنفی خبرنگاران و رسانه‌ها اظهار 
کرد: بخشی از مشکلات این حوزه با مطالبه گری منسجم و 
هدفمند قابل حل است.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اصفهان با اشاره به موضوع مسکن خبرنگاران گفت: در استان 
اصفهان حدود ۱۶۰ متقاضی مسکن در میان فعالان رسانه ای 
وجود دارد و برای حل این مسئله به مساحت محدودی زمین نیاز 
است، اما با وجود پیگیری های متعدد هنوز این مطالبه به نتیجه 
نهایی نرسیده است. وی افزود: انتظار می رود رسانه ها و خانه 
مطبوعات در کنار اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، مطالبات خود 
را از دستگاه های مسئول از جمله وزارت راه و شهرسازی و ادارات 

مرتبط با جدیت بیشتری دنبال کنند.
	Áخانه مطبوعات باید از وابستگی فاصله بگیرد  

با تأکید بر ضرورت استقلال و تقویت ساختارهای  سیدین نیا 
و  مالی  نظر  از  مطبوعات  خانه  هرچه  گفت:  رسانه ها  صنفی 
ساختاری توانمندتر و مستقل تر باشد، قدرت مطالبه گری آن نیز 
افزایش خواهد یافت.وی افزود: معتقدم زیرساخت هایی که برای 
فعالیت رسانه‌ها ایجاد می شود باید در اختیار خود صنف قرار گیرد 
تا بتواند با استقلال بیشتری فعالیت کند و مسیر توسعه حرفه ای 
خود را دنبال کند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان 
یکی از نیازهای مهم خانه های مطبوعات را برخورداری از منابع 
ملی  باید سازوکارهایی در سطح  و گفت:  دانست  پایدار  مالی 
تعریف شود تا خانه های مطبوعات از محل اعتبارات مشخص، 
مسئولیت های اجتماعی بنگاه های اقتصادی، بودجه های فرهنگی 

و سایر ظرفیت های قانونی از حمایت های مستمر برخوردار شوند.
وی پیشنهاد کرد ردیف های اعتباری مشخصی در وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی برای حمایت از خانه های مطبوعات استان ها 
تعریف شود تا این تشکل ها بتوانند برنامه های صنفی، آموزشی و 

حمایتی خود را با ثبات بیشتری دنبال کنند.
سیدین نیا با اشاره به ظرفیت بالای صنایع و شرکت های بزرگ 
استان اصفهان در حوزه مسئولیت اجتماعی اظهار کرد: بخشی 
رسانه ای،  فعالیت های  از  حمایت  به  می تواند  ظرفیت  این  از 
آموزش خبرنگاران، توسعه زیرساخت های رسانه ای و تقویت خانه 
مطبوعات اختصاص یابد.وی تأکید کرد: ارقام مورد نیاز برای 
حمایت از رسانه ها در مقایسه با حجم اعتبارات مسئولیت اجتماعی 
صنایع بسیار ناچیز است، اما می تواند تأثیر قابل توجهی در ارتقای 

کیفیت فعالیت های رسانه ای داشته باشد.
	Á از مسائل باید فراتر   چشم‌انداز رســانه‌ها 

روزمره باشد
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به ضرورت نگاه راهبردی به آینده رسانه ها 
گفت: نباید تمام انرژی جامعه رسانه ای صرف مسائل روزمره و 
مقطعی شود؛ بلکه لازم است برای آینده این حوزه برنامه ریزی 
بلندمدت صورت گیرد.وی افزود: همان گونه که برای نهادهای 
مهم کشور طی دهه های گذشته زیرساخت های گسترده ای ایجاد 
شده است، باید برای رسانه ها نیز افق روشنی ترسیم شود و جایگاه 
این حوزه در تراز واقعی خود مورد توجه قرار گیرد.سیدین نیا با تأکید 
بر آمادگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان برای 
حمایت از فعالیت های صنفی رسانه ها خاطرنشان کرد: اگر بتوانیم 
بخشی از مطالبات جامعه رسانه ای را به صورت ساختاری و پایدار 
حل کنیم، دیگر نیازی به پیگیری های موردی و مقطعی نخواهد 
بود و رسانه ها خواهند توانست با تمرکز بیشتری به رسالت حرفه ای 

خود بپردازند.
	Á حرکت خانه مطبوعات اصفهان به ســمت

شفاف‌سازی، ساماندهی و توسعه زیرساخت‌های 
رسانه‌ای

محمدرضا شواخی زواره، مدیر خانه مطبوعات استان اصفهان، با 
اشاره به روند فعالیت های این مجموعه گفت در دوره جدید، تمرکز 
اصلی بر شفاف سازی، ساماندهی اعضا و توسعه زیرساخت های 
رسانه ای قرار گرفته است و تلاش شده جایگاه واقعی رسانه ها در 

فضای حرفه ای تقویت شود.
وی با اشاره به شرایط دشوار سال های اخیر و هم زمانی آن با 
با وجود این  بحران های اقتصادی، اجتماعی و محیطی افزود 
چالش ها، رویکرد هیئت مدیره بر حل مسائل انباشته شده و قدیمی 
مانند مسکن خبرنگاران، رتبه بندی اصحاب رسانه، ساماندهی 
ساختارهای داخلی و بهبود فرآیند نشست های خبری متمرکز 

بوده است.
شواخی زواره از اقدامات مهم در حوزه شفافیت مالی خبر داد و 
گفت راه اندازی سیستم مالی مکانیزه، اتصال به سامانه مالیاتی 
کشور، شفاف‌سازی هزینه ها و انجام حسابرسی دوره ای پس از 
چهار سال وقفه، از اقداماتی بوده که به ارتقای انضباط مالی و 
بازگشت امکان بهره مندی از اعتبارات حمایتی کمک کرده است.

وی با تأکید بر اهمیت هماهنگی میان خانه های مطبوعات استان ها 
و خانه مطبوعات کشور گفت تقویت ارتباطات ساختاری، عدالت 
در توزیع خدمات و انسجام در تصمیم گیری ها می تواند به حل 
بخشی از مشکلات انباشته رسانه ای کمک کند.شواخی زواره در 
پایان تأکید کرد افزایش توان حرفه ای، علمی و محتوایی رسانه ها 
می تواند بسیاری از چالش های این حوزه را به شکل درون زا حل 

کرده و به تثبیت جایگاه واقعی خبرنگاران در جامعه منجر شود.
	Á خبرنگاری باید به یک مســیر تخصصی و 

علمی تبدیل شود
و  خانه مطبوعات  رئیس هیئت مدیره  قلمکاریان،  سید محمد 
خبرنگاران استان اصفهان، با تأکید بر نقش رسانه ها در توسعه 
سرمایه انسانی گفت مطبوعات و رسانه ها باید در خدمت ارتقای 
آگاهی و رشد جامعه قرار بگیرند.وی با اشاره به جایگاه خبرنگاری 
در نگاه امام خمینی )ره( و همچنین تأکیدات مقام معظم رهبری، 
بر اهمیت صداقت، امانت داری و اثرگذاری عمیق رسانه ها در 

شکل دهی افکار عمومی تأکید کرد.
	Á حل مشــکلات صنفی خبرنگاران نیازمند  

مطالبه‌گری منسجم خانه‌های مطبوعات است
نرجس گلشن، رئیس گروه رسانه و تبلیغات اداره کل فرهنگ 
صنفی  مشکلات  حل  کرد  تأکید  اصفهان،  اسلامی  ارشاد  و 
خبرنگاران نیازمند مطالبه گری منسجم و پیگیری از مسیرهای 
رسمی و ساختارهای قانونی خانه های مطبوعات است. او گفت این 
تشکل ها به عنوان نهادهای رسمی باید نقش فعال تری در پیگیری 
مطالباتی مانند مسکن و مسائل معیشتی ایفا کنند و از ظرفیت 

ارتباطی خود با وزارت فرهنگ و سایر دستگاه ها بهره ببرند.
وی با اشاره به وجود اعتبارات حمایتی در وزارت فرهنگ و ارشاد 
به صورت  و  پیگیری جدی تر  با  باید  منابع  این  افزود  اسلامی 
مؤثرتر در اختیار خانه های مطبوعات قرار گیرد. گلشن همچنین 
بر همکاری نزدیک و مکمل میان ارشاد و خانه مطبوعات تأکید 
کرد و گفت تقویت این تعامل می تواند به رفع بخشی از مشکلات 

صنفی و ارتقای جایگاه حرفه ای خبرنگاران کمک کند.
	Á مطالبــات صنفــی؛ از بیمه تا مســکن و 

حمایت‌های ساختاری
استان  مطبوعات  خانه  هیئت مدیره  اعضای  نشست،  ادامه  در 
اصفهان به بیان مهم ترین چالش های صنفی خبرنگاران پرداختند. 
چاپی،  رسانه های  از  حمایت  مسکن،  بیمه،  مانند  موضوعاتی 
هزینه های رسانه های دیجیتال و مشکلات معیشتی از محورهای 

اصلی این بخش بود.
زهره قندهاری، نائب رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات اصفهان  
بر ضعف ارتباط میان استان ها تأکید کرد و گفت: افزایش نشست ها 
و برنامه های مشترک می تواند به حل مشکلات صنفی و اقتصادی 
رسانه ها کمک کند. او همچنین به فشار اقتصادی بر رسانه های 

چاپی و دیجیتال اشاره کرد.
سیدمهدی رضوی، خزانه دار و سخنگوی هیئت مدیره خانه 
و  لزوم حمایت عملی  بر  تأکید  با  اصفهان،  استان  مطبوعات 
تصمیمات یکپارچه از رسانه ها گفت بسیاری از مشکلات این حوزه 
همچنان بدون راهکار مشخص باقی مانده است.وی خواستار 
نقش آفرینی جدی تر خانه مطبوعات کشور در ایجاد انسجام و 
پیگیری هماهنگ مطالبات صنفی شد و به مشکلات زیرساختی 
از جمله اینترنت و تأمین کاغذ برای مطبوعات چاپی اشاره کرد.
رضوی در پایان تأکید کرد حل مشکلات رسانه ها نیازمند نگاه ملی 
و پرهیز از رویکرد جزیره ای است و بر استفاده از ظرفیت نوآوری 
برای تقویت تاب آوری رسانه‌ها در شرایط اقتصادی و حرفه ای 

دشوار تأکید کرد.
مطبوعات  خانه  مدیره  هیئت  منشی  کلاهدوزان،  محمدرضا 
اصفهان در این نشست با اشاره به چالش های پیش روی رسانه ها، 
خواستار تقویت نقش خانه مطبوعات کشور در پیگیری مطالبات 
صنفی و حرفه ای خبرنگاران شد.وی مهم ترین مطالبات جامعه 
رسانه ای را شامل مسکن، بیمه و اشتغال دانست و گفت این 
مسائل از دغدغه های مشترک خبرنگاران در سراسر کشور است. 
کلاهدوزان افزود با وجود طرح مکرر این مطالبات در سال های 
گذشته، هنوز بخش قابل توجهی از آن ها به نتیجه مطلوب نرسیده 

و نیازمند پیگیری جدی تر و ساختاری است.
ناصر بهروان، عضو هیئت مدیره خانه مطبوعات استان اصفهان، 
خانه  فعالیت های  و شفاف سازی  استان ها  میان  ارتباط  تقویت 
مطبوعات کشور را از مهم ترین دستاوردهای دوره جدید دانست.
وی گفت این ارتباط موجب شده استان ها از تجربیات یکدیگر 
در حوزه حمایت های صنفی و معیشتی استفاده کنند و هم افزایی 
بیشتری میان فعالان رسانه ای شکل بگیرد.بهروان همچنین 
مجتمع مطبوعاتی اصفهان را از زیرساخت های مهم رسانه ای 
کشور عنوان کرد و بر نقش آن در حمایت از رسانه های محلی 

تأکید داشت.
مریم کربلایی، عضو هیئت مدیره خانه مطبوعات استان اصفهان 
نیز بر لزوم حمایت از تحصیل خبرنگاران در مقاطع بالاتر تأکید 
کرد و آن را یکی از راه های حرفه ای سازی رسانه دانستکربلایی 
با اشاره به نابرابری در بهره مندی از بیمه خبرنگاری گفت: برخی 
افراد غیررسانه ای از این مزایا استفاده می کنند، در حالی که بسیاری 
از خبرنگاران واقعی از آن محروم اند. او اصلاح اساسنامه و تقویت 

تعامل با صندوق هنر را ضروری دانست.

 آداب دانـی و رسـم و شـیوه ادب ورزی، 
کـه  ممـدوح  نه تنهـا  آداب دانـان  میـان 

قاعـده ای تکلیـف گونـه اسـت. 
جامعـه ای کـه به مبـادی آداب آراسـته و 
پایبنـد باشـد و مردمـی که قـدر هر چیز 
را به خوبی می دانند، این جامعه خوشـبختی و سـعادتمندی 

را بـرای خود به دسـت آورده اسـت.
 قـدر دانسـتن نعمت هـا و هرآنچه برای انسـان، حق ایجاد 
می کنـد از شـروط انسـانیت اسـت و وقتـی این عـادت به 
وظیفـه ای درونـی ارتقا پیـدا می کنـد، حلاوت آن دوچندان 
از جملـه شـئونی  اسـتادی  و  می شـود. تکریـم معلمـی 
اسـت کـه بـر شـاگردان واجب اسـت آن را ادا کننـد و این 
اهتمـام نه تنهـا قـدر دانسـتن مقـام عالم و معلم اسـت که 

درعین حـال تبدیـل جایـگاه علـم و دانش اسـت. 
بسـیاری از معلمان و اسـتادانی را داریم که در کنار تدریس 

علـم، به تربیت روح نیز اعتنایی جدی داشـتند.
آنـان پیوسـته بـر ایـن نکتـه تأکیـد می ورزیدنـد کـه علم 
بـدون عمـل، تعلیـم بـدون تربیـت و کار بـدون تهذیب و 
تزکیـه، خاصیتـی مانـدگار نـدارد و به همیـن دلیل ضمن 

معلمـی، مربی گـری را هـم رسـالت خودمـی دانسـتند.
 تأثیـر تربیـت روحـی و اسـتغنای درونی گاهی تا همیشـه 
عمـر، انسـان را یـاری و همراهـی می کند و ازایـن رو، حق 

اسـتادی، حـق بزرگی بر گردن شـاگرد اسـت.
 نکتـه لطیف تـر آن اسـت کـه ایـن ارتبـاط معلمـی و 
شـاگردی آن قـدر عمیـق و تأثیرگذار می شـود که به مرتبه 

مـرادی و مریـدی می انجامـد. 
قصـه ای کـه در میـان اهـل معرفـت سـری دراز دارد و 
حکایتـی که هر کلمـه اش، چون نور، روشـنی می بخشـد. 
بهانـه ایـن مقدمـه، یادکـردی ویـژه از اسـتادی اسـت که 
جلوه هـای تابندگـی او بـر تـارک تاریخ ادبیـات و بـه طـور 
خـاص ادبیـات منطقـه کاشـان، پرفـروغ بـوده و همچنان 
مورداسـتفاده  ادبـی اش  و  تاریخـی  تتبعـات  و  مطالعـات 

اهل فـن و علاقه منـدان بـه تاریخ ادبیـات اسـت.
 اسـتاد حسـن عاطفی مـدرس، محقق، شـاعر، نویسـنده، 
مصحح، کتاب شـناس برجسـته کاشـانی در عصـر معاصر 
اسـت کـه بیـش از نیم قـرن علاوه بـر کسـوت معلمـی و 
اسـتادی در مراکـز آمـوزش عالی منطقه کاشـان، در حوزه 
میراث مکتـوب، خدمـات قابل توجهـی از وی برجای مانده 

است.
اسـتاد عاطفـی کـه خـود دانش آموختـه دانشـگاه تهـران 
بوده و کرسـی درسـی بـزرگان ادبیات ایـران را درک کرده 
اسـت، حداقل دو نسـل از دانش آموزان و دانشـجویان ادبی 

کاشـان، نـزد این اسـتاد فرزانـه تلمـذ کرده اند.
 نسـبت دغدغه مندی های او با کاشـان و فرهنگ کاشـان، 

نسبتی مستقیم دارد.
 از گـردآوری نسـخ خطـی ارزشـمند گرفتـه تـا نـگارش 
مقالات علمی و پژوهشـی ادبی؛ از مجالسـت و معاشـرت 
بـا دیگـر بـزرگان هـم روزگار خود تا نشـر اسـناد و مدارک 
نایـاب تاریخی و فرهنگی، جملگی نام او را در شـمار یکی 
از تأثیرگـذاران غیرقابل انـکار منطقـه کاشـان ثبـت کـرده 

است.
انجمـن ادبی صبا در کاشـان یکی از کانون های جوششـی 
شـعر بود که اسـتاد عاطفی در آن حضوری فعالانه داشـت 
و اسـتمرار ایـن حضـور پربرکـت تصحیـح دیـوان حکیـم 
افضل الدیـن مرقـی )بابـا افضل( و دیوان سـنجر کاشـانی 

بـا همـکاری دیگـر پژوهشـگران برجسـته انجمـن یعنی 
اسـتاد مصطفـی فیضی، اسـتاد عبـاس بهنیا و اسـتادعلی 
شـریف کاشـانی بوده اسـت. نگاهی به کارنامه پژوهشـی 
اسـتاد نشـان می دهـد کـه او طریـق احیاگـری مواریـث 
گذشـتگان در اندیشـه او نـه از سـر تفنـن بلکه بـر مبنای 
تکلیـف و تعهـدی درونی بـرای خدمـت به اندیشـه ورزی 
و اندیشـه ورزانی اسـت کـه جوهـره جانشـان را بـه گوهر 
کلمـات پیوند زده اند و بسـط و نشـر و احیـاء آنها، ضرورتی 
راهبـردی بـرای صیانـت گنجینه ادبـی ایران زمین اسـت. 
در میـان آثار تصحیحی اسـتاد، کلیات ملک الشـعرا، دیوان 
ابوتـراب کاشـانی، دیـوان مخلـص کاشـانی، بخشـی از 
تذکره خلاصه الاشـعار تقی الدین کاشـانی، تذکره کاشـانه 
دانـش پرتـو بیضایـی به چشـم می خـورد. مقالات اسـتاد 
عاطفـی بخـش دیگـری از کارنامـه پژوهشـی اوسـت که 
فرزنـد پژوهشـگرش افشـین عاطفـی فهرسـتی از آنها را 
در کتـاب ارمغـان ادب و کتـاب ارج داشـت اسـتاد حسـن 
عاطفی آورده و به کوشـش، زهره سـادات خورشـیدی فرد 
و محمد جمالی توسـط انتشـارات سـوره تماشا منتشر شده 
اسـت. در دیوان اشـعار اسـتاد هـم می تـوان بخش هایی از 
تاریـخ کاشـان را بامطالعـه ماده تاریخ هایـی درباره کاشـان 
و بزرگانـش بـه تماشـا نشسـت. میـراث ادبـی اسـتاد بـه 
خـود او منتهـی نمی شـود؛ بلکـه مجموعه کتب، اسـناد و 
مـجلات ارزشـمند و قدیمـی را در قالـب کتابخانـه ای بـه 
نـام پدربـزرگ عالمـش )آیـه الله غـروری( و بـا مدیریـت 
فرزنـدش در اختیـار علاقه مندان و پژوهشـگران قـرار داده 
اسـت. علی رغم اینکه اسـتاد در آسـتانه نودسـالگی اسـت؛ 
امـا حافظـه قـوی و سرشـار از اطلاعـات تاریخـی، ادبـی 
ایشـان، قابل اعتنـا و مـورد اعجـاب کسـانی اسـت کـه با 
جغرافیـای ادبیات فارسـی آشـنایی دارند. با آنکـه دیدگان 
اسـتاد بـر اثـر پیرچشـمی، کم فروغ شـده اما دلبسـتگی و 
انـس او بـا کتـاب، همچنـان ادامـه دارد و او مطالعات خود 
را از طریـق خوانـش دیگـران به ویـژه فرزند و نـوه اش پی 
می گیـرد و درعین حـال به تصحیح متون ادبی گذشـتگان 
سـری  از  عاطفـی  حسـن  کتـاب  اخیـراً  دارد.  اشـتغال 
کتاب های آشـنایی با مشـاهیر کاشـان نوشـته محمدعلی 
حیـدری در نشسـت انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کاشـان 

رونمایی شـد.
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